CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI COMPLEMENTAR Nº 409/2004

Ementa

CONDICIONA A INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS PARA NOVAS EMPRESAS A
SEREM INSTALADAS NO MUNICÍPIO.

Data da Norma

06/12/2004
Data de Publicação

10/12/2004
Veículo de Publicação

Imprensa Oficial do Município-

Matéria Legislativa

Projeto de Lei Complementar nº 640/2001 - Autoria: José Aparecido dos Santos

Status de Vigência

Revogada

Observações

Veto Total Rejeitado
Autor: JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Histórico de Alterações
Data da Norma Norma Relacionada Efeito da Norma Relacionada
06/10/2005 Lei Complementar nº 429/2005 Revogada por

Emitido em  21/04/25 às 09:56:41

LC 409/2004
Fls. 1/2

https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=172565
https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/norma_juridica/norma_juridica_mostrar_proc?cod_norma=8476

Câmara Municipal de Jundiaí
São Paulo

GABINETE DA PArmeENCIA
(proc, 34,588)

LEi COMPLEMENTAR N'. .09, DE /16 DE DEZEMBRO. DE 2804

Condiciona fi ínswJação de sistema de captação de águas pluviais para novas empresas
a serem instnladas no Munícipio.

o PRESlDb'NIE DA CÂMARA MUNlClPAL DE JUNDlAÍ. ES1adQ de Silo

Paulo, confomle a rejeição d<l Veto Total pelo Plenário em 30 de novembro de 2004. promulga li

seguinte Le; CümplL'IDcntar:

Art. 1(1, Todas as empresas que forem instaladas nos limites do Município

são obrigadas a instalar sistemas internos de captação, arl1iá:r.enamento e distribuição de .águlIs pluviais

para prover soas necessidades.

Art, 2"'. Esta lei complementar entra em vigor na data de sua publicação,

CÂMARA MUNiCIPAL DE JI.:'>IDIAI, e"gl..seJ's..«d,. M7,embro de dois mil e

quatro (06/12/2004).

R.egistrada e publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Jundlai, em

~eis de dezembro de dois mil e quatrn (06/12/2004).

Ic4Q9.docln~

(,;) )J.A-"'-'-tveU~
W'n::MA CAMILO MANFREDl

Diretora Legislativa

LC 409/2004
Fls. 2/2